inkvisiní.2) A sice mohli býti za notáe vyvoleni jak svtští tak také

eholní duchovní, mli-li jen potebné vlastnosti k úadu notára. Povolání

notár nebylo z poátku spojováno se žádnými zvláštními formalitami;

šlo ve vtšin pípad jen o to, vzíti ke službám inkvisiním osoby,

které již byly notáry. V pozdjší dob, kdy inkvisitoi sami ustanovovali

notáry, byly notárm v pítomnosti inkvisitora, mnohdy také biskupa

nebo jejich zástupcv a nkolika svdk nastávajícímu notái ode-

vzdávány péro a kalamá jako symbol úadu. Na vyzvání inkvisitora

musel nov nastupující notá vykonati písahu, že vrn bude plniti

své úední povinnosti a zvlášt zachovávati úední tajemství, naež jej

inkvisitor slovy : „Esto notarius et fidelis" nebo jinými slovy za notáe

prohlásil. Nad vrným plnním povinností jejich bdli inkvisitoi sami;

jim také píslušelo právo je za porušení tchto povinnosti trestati.

Pedním úkolem notá, jak jsme se již zmínili, bylo psáti

') v Nmecku Karel IV dal roku 1369 inkvisitorm právo, aby si pro každou

diecesi jmenovali veejného notára výnosem »Prae cunctis mentis* dtto Lucca 17 lunii 1369,

u Fredericqua, Corpus ducumentorum inquisitionis haeretieae pravitatis Neerlandicae.

Gent 1889. I. Nr. 212, p. 214 n.: Porro ne debita... concedimus et damus auctoritatem

et plenariam potestatem tabelliones seu notarios publicos faciendi pro qualibet dioecesi

cuilibet vestrum assignata, unura dumtaxat pro tempore, quod vivit et intendere potest

et vult, et post hoc alium similiter ereandi et faciendi, si diem clanserit extrémm ..

.

2) Bullar. Rom. II. 38. Omnibus et singulis h. pr. inquisitoribus et commissariis

in quibusvis regnis... in quibus Christiana religio colitur constitutis et quomodolibet pro

tempore deputatis, quod quotiens eis expcdire videbitur, unum vel plures etiam clericos

saeculares vel quorumvis ordinum regulares, qui sibi sufficientes et idonei visi fuerint, in

quibuscumque causis sanctae fidei et inquisitionis huiusmodi in notarios eligere, assumere

et creare eosque ad officium notariatus causarum praedictarum deputare ipsique sic

electi et deputati, acta quaecunque et processus causarum ipsarum diligenter et fideliter

describere et annotare: ceteraque omnia ad id quomodolibet necessaria et opportuna

facere, gerere et exercere, libere ac licite possint et valeant, plenám et omnimodam

auctorítate apostolica tenore praesentium facultatem et potestatem concedimus et impartimur.
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protokoly inkvisini, jimž mli vnovati nejvtší pozornost a